
 
  

COMUNE DI NOVARA 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE  

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE    
   

Deliberazione N. 6                                          

 

OGGETTO: 

 
COSTITUZIONE DI UN TAVOLO TECNICO COMPOSTO DAL COMUNE DI COMUNE DI 
NOVARA E DAI RAPPRESENTANTI DELL’ASSOCIAZIONE INDUSTRIALI DI NOVARA, 
DELL’ORDINE APPC NOVARA E VCO, DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DI 
NOVARA, DEL COLLEGIO DEI GEOMETRI DI NOVARA, DELL’ASSOCIAZIONE 
PICCOLE E MEDIE INDUSTRIE DELLE PROVINCE DI NOVARA, VCO E VERCELLI 

 
 
 

  L’anno duemiladiciassette,  il mese di GENNAIO, il giorno DIECI, alle ore 

9.30,  nella sala delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale. 
         
 

All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti: 

 
Il Sindaco CANELLI Dott. Alessandro Presidente 
Il Vice Sindaco  BONGO Dr. Angelo Sante   
L'Assessore BEZZI Avv. Simona  
L'Assessore CARESSA Sig. Franco  
L'Assessore GRAZIOSI Dott.ssa Valentina  
L'Assessore IODICE Dr. Emilio  
L'Assessore MOSCATELLI Prof.ssa Silvana  
L'Assessore PAGANINI Sig. Mario  
L'Assessore PERUGINI Sig. Federico  
 
  

 Risulta assente l'Assessore:  
 

BORREANI 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale, Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI 

E’ presente il Direttore Generale, Dott. Roberto Moriondo. 
 



N.  6 = OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN TAVOLO TECNICO 
COMPOSTO DAL COMUNE DI COMUNE DI NOVARA E 
DAI RAPPRESENTANTI DELL’ASSOCIAZIONE 
INDUSTRIALI DI NOVARA, DELL’ORDINE APPC 
NOVARA E VCO, DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DI 
NOVARA, DEL COLLEGIO DEI GEOMETRI DI 
NOVARA, DELL’ASSOCIAZIONE PICCOLE E MEDIE 
INDUSTRIE DELLE PROVINCE DI NOVARA, VCO E 
VERCELLI 

 

 

Su proposta del Sindaco, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

  

-   i rappresentanti dell’Associazione Industriali di Novara, dell’Ordine A.P.P.C. Novara e 

VCO, dell’Ordine degli Ingegneri di Novara, del Collegio dei Geometri di Novara e 

dell’Associazione piccole e medie industrie delle province di Novara, VCO e Vercelli, 

hanno espresso la volontà di aderire alla proposta formulata dal Comune di Novara  di 

costituzione di un “Tavolo Tecnico” finalizzato a costituire un’occasione di confronto, di 

proposta e di condivisione per tutte le problematiche riguardanti lo sviluppo 

economico/territoriale/urbanistico della città e le conseguenti iniziative di 

trasformazione e di riqualificazione funzionale ed edilizia;  

 

-  il Tavolo dovrà tenere conto della nuova situazione economico-territoriale della città, dei 

cambiamenti in atto sul territorio, dovrà definire incontri congiunti e periodicamente 

calendarizzati aventi ad oggetto i temi individuati nella bozza di documento allegato al 

presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;  

 

Ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione del suddetto Tavolo tecnico;   

 

 Visti gli allegati pareri dei Dirigenti del Segretario Generale in ordine al 

procedimento e del Dirigente  del Servizio Bilancio espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 

del D.Lgs 267/2000  ciascuno per quanto di rispettiva competenza alla proposta di 

deliberazione in esame 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare il  documento relativo alla costituzione di un “Tavolo tecnico” composto  

dal Comune di Novara e dai rappresentanti dell’Associazione Industriali di Novara, 

dell’Ordine A.P.P.C. Novara e VCO, dell’Ordine degli Ingegneri di Novara, del Collegio 

dei Geometri di Novara,  dell’Associazione piccole e medie industrie delle province di 

Novara, VCO e Vercelli;  



 

2) di incaricare il Sindaco pro tempore del Comune di Novara alla sottoscrizione del 

documento 

 

 

 

 

Con successiva votazione la Giunta Comunale a voti unanimi dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs 

267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 



E’ parte integrante della proposta di deliberazione di G.C. n. 6 del 10/01/2017 

 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DI UN TAVOLO TECNICO COMPOSTO DAL COMUNE DI 
COMUNE DI NOVARA E DAI RAPPRESENTANTI DELL’ASSOCIAZIONE 
INDUSTRIALI DI NOVARA, DELL’ORDINE APPC NOVARA E VCO, 
DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DI NOVARA, DEL COLLEGIO DEI 
GEOMETRI DI NOVARA, DELL’ASSOCIAZIONE PICCOLE E MEDIE 
INDUSTRIE DELLE PROVINCE DI NOVARA, VCO E VERCELLI. 

 

SERVIZIO PROPONENTE: 

SEGRETERIA GENERALE 

 
 

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Novara, 09/01/2017  

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

SEGRETERIA GENERALE 

F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi 

 

      

 
 

      

 

 

 

 

 

SERVIZIO BILANCIO 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

 

  In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.  

 

 Attesta che il parere non è stato espresso in  quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 Novara, 09/01/2017   IL DIRIGENTE 

  F.to Dott. Filippo Daglia  

   



IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Alessandro CANELLI 

 IL SEGRETARIO GENERALE   

F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI 
 

______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Ai sensi dell'art. 124, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, è stata disposta la pubblicazione della 

presente deliberazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal 12/01/2017 per rimanervi quindici giorni 

consecutivi sino al  26/01/2017; 

 L’elenco n. 3 viene  trasmesso   ai  Capi   Gruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125, D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267;  

 

Novara, 12/01/2017 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   

F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI 
ms/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per il periodo suindicato ed è diventata 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267, il ____________________. 

 

Novara, ___________________ 

 

                       IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                  F.to 

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Dietro relazione  del  Messo  Comunale si certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal 

___________________ al __________________ 

senza opposizioni o reclami. 

 

Novara, ____________________ 

 

                      IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                 F.to    

 

 

 

 


